



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
SETOR DE LICITAÇÃO



PROPOSTAS DE PREÇOS/FINAL



Rua 2 de Julho, 340
Centro - Ibicarai-Bahia
(73) 3242-1712
(73) 98112-9452
(73) 99107-4120

À Prefeitura Municipal de Ibicarai BA
Pregão Eletrônico nº 035/2023
Porta Banco do Brasil nº do ID - 1028299
Processo administrativo nº 175/2023

PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

LOTE 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	TIPO DE IMPRESSO	UNID	QUANT	V. UNI	V. TOTAL
1	CARTÃO DE VISITA COLORIDO FRENTE COUCHÊ GRAMATURA 230 FORMATO 64	UND	8.000	R\$ 0,60	R\$ 4.800,00
2	FOLDER COLORIDO COUCHÊ FRENTE VERSO COM 4 ED. 5 MIL CADA - GRAMATURA 115 FORMATO 8	UND	20.000	R\$ 0,40	R\$ 8.000,00
3	CARTAZ CLORIDO 4 EDIÇÕES DE 5000 CADA GRAMATURA 115 FORMATO A-2	UND	16.000	R\$ 0,80	R\$ 12.800,00
4	PASTA RÁPIDA C/ BOLSA COLORIDA SUPREMO 250 FORMATO A-4	UND	1.600	R\$ 1,50	R\$ 2.400,00
5	CRACHÁ - COLORIDO FRENTE SUPREMO 250 FORMATO 60	UND	1.600	R\$ 3,00	R\$ 4.800,00
6	CAPA DE PROCESSO FORMATO 04	UND	6000	R\$ 3,00	R\$ 18.000,00
7	PANFLETOS COLORIDOS	UND	80000	R\$ 0,10	R\$ 8.000,00
8	PANFLETOS 1 COR	UND	40000	R\$ 0,04	R\$ 1.600,00
9	REQUISIÇÃO DE MATERIAL	UND	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
10	FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DIVERSAS -RH-75GR 01 COR - 100X1VIA GRAMATURA AP-24 FORMATO A4	BLO	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
11	FORMULARIO DE CONTROLE	UNID	4.000	R\$ 0,80	R\$ 3.200,00
12	FICHA DE REGISTRO DE PESSOAL F, 4 GRAMATURA AP-60 FORMATO A-4	UNID	4.000	R\$ 0,80	R\$ 3.200,00
13	FOLDER COLORIDO COUCHÊ, FRENTE E VERSO 4 EDIÇÕES GRAMATURA 115 FORMATO 8	UNID	10.000	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00
14	CARNÊ DE IPTU 21 X 7 COM 6 FOLHAS 1 COR E CAPA COLORIDA EM PAPEL COUCHÊ 115 GR	UNID	8.000	R\$ 1,50	R\$ 12.000,00
15	CARTAZ COLORIDO COUCHÊ 4 EDIÇÕES GRAMATURA 115 - FORMATO 02	UNID	10.000	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
16	CRACHÁ - COLORIDO FRENTE 2 EDIÇÕES GRAMATURA SUPR. 250 - FORMATO 32	UNID	5.000	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
17	FORMULARIO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL (PAPEL JORNAL) (50X2)	BLO	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
18	CARTÃO DE VISITA COLORIDO FRENTE COUCHÊ GRAMATURA 230 FORMATO 64	UND	2.000	R\$ 0,30	R\$ 600,00
19	FOLDER COLORIDO COUCHÊ FRENTE VERSO COM 4 ED. 3 MIL CADA - GRAMATURA 115 FORMATO 8	UND	4.000	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00
20	REQUISIÇÃO DE ABASTECIMENTO FORMATO 32 IMPRESSÃO 1X0 50X2 PAPEL AP 75 GR.	BLO	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
21	ENVELOPE 114X29 IMPRESSÃO 4X0	UNID	10.000	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00

22	ENVELOPE 24X34 IMPRESSÃO 4X0	UNID	10.000	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00
23	ENVELOPE 20X28	UNID	10.000	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
24	PAPEL TIMBRADO IMPRESSÃO 4X0 EM PAPEL AP 75 GR	UNID	20.000	R\$ 0,60	R\$ 12.000,00
25	FORMULÁRIOS FORMATO A-4 PAPEL AP-24 100 X 1 - POLICROMIA	BLO	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
26	FORMULÁRIOS FORMATO A-4 PAPEL AP-24 100 X 1 - 1 COR	BLO	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
27	BLOCO P/ ANOTAÇÃO, 50X1EM PAPEL AP 24 FORMATO 18	BLO	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
28	FOLHAS PARA RELATÓRIO A-4 PAPEL AP-24 100 X 1 - 1 COR	BLO	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
29	BLOCO P/ ANOTAÇÃO, 50X1EM PAPEL AP 24 FORMATO 12	BLO	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
30	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO, MONO, FRENTE/VERSO AP 24 FORMATO 16 IMPRESSÃO 1X1	UNID.	10.000	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
31	FICHA DE PLANEJAMENTO, CARTOLINA 240 GRAMAS, COR BRANCA ESCURO, 1X0 COR, 01 VINCO, TAMANHO ABERTO 50X32CM, TAMANHO FECHADO 25X32CM.	UNID.	10.000	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00
32	AGENDAS DE PLANEJAMENTO CAPA DURA INVERNIZADA COM 200 PÁGINAS EM POLICROMIA 17 X 23	UND.	800	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00
33	FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO FOLHA TAMANHO 21X30 CM, SULFITE 90GRAMAS, 1X1 COR, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO.	UNID.	10.000	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
34	FICHA DE RESGITRO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS, PAPEL A4		10.000	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00
35	CADERNO DE ATIVIDADES ILUSTRADO - CAPA COLORIDA 04 POLICROMIA, FORMATO 08 INTERNO. CONTENDO 60 FOLHAS COLORIDAS EM PAPEL AP24, COM ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL.	UNID.	1.000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
36	PASTA RÁPIDA COM BOLSA PAPEL SUPREMO INVERNIZADO POLICROMIA FORMATO 04	UNID.	4.000	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00
37	CADERNO - COM 172 PÁGINAS SENDO 80 FOLHAS PAUTADAS MIOLO 4X4 E CAPA DUODESIGN 350GR 4X0 LAMINADO BRILHO NA CAPA E CONTRA - CAPA TAMANHO A4	UNID.	1.000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
38	CONVITES F-32 10X15,240GR 4X0	UNID.	4.000	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00
39	OFICIO TIMBRADO	BLO	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
40	CERTIFICADO: PAPEL AP60 - COLORIDO F8, FRENTE.	UNID.	2.000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
41	FICHA FORMATO -08, PAPEL AP-40 IMPR. PRETA	UND.	10.000	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
42	BLOCO DE REQUISIÇÃO (FRETE/VERSO) 100X1/AP-24/A-4	BLO	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
43	FICHA DE CADASTRAMENTO 100X1/AP-24/A-4	BLO	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
44	FICHA DE (FRENTE/VERSO) 100X1/AP-24 FORMATO /A-4	BLO	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
45	FORMULÁRIO(FRENTE/VERSO) 100X1/AP-24 FORMATO /A-4	BLO	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
46	CARTÃO(FRENTE/VERSO) AP-60/ FORMATO -18	UND.	2.000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
47	SOLICITAÇÃO DE COMPRAS - FRENTE/ VERSO 100X1 AP - 18 FORMATO A-4	BLO	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
48	REQUISIÇÃO DE MATERIAL 100X1 AP 24	BLO	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00



Rua 2 de Julho, 340
Centro - Ibicarai-Bahia
(73) 3242-1712
(73) 98112-9452
(73) 99107-4120

FORMATO A 4

VALOR GLOBAL DO LOTE 01 R\$ (DUZENTOS E SETENTA E CINCO MIL REAIS)

R\$ 275.000,00

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 02 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL I

ITEM	TIPO DE IMPRESSO	UNID	QUANT	V. UNI	V. TOTAL
1	CARTÃO DE VISITA COLORIDO FRENTE COUCHÉ GRAMATURA 230 FORMATO 64	UND	8.000	R\$ 0,60	R\$ 4.800,00
2	FOLDER COLORIDO COUCHÉ FRENTE VERSO COM 4 ED. 5 MIL CADA - GRAMATURA 115 FORMATO 8	UND	20.000	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00
3	CARTAZ CLORIDO 4 EDIÇÕES DE 5000 CADA GRAMATURA 115 FORMATO A-2	UND	8.000	R\$ 1,00	R\$ 8.000,00
4	PASTA RÁPIDA C/ BOLSA COLORIDA SUPREMO 250 FORMATO A-4	UND	800	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00
5	CRACHÁ - COLORIDO FRENTE SUPREMO 250 FORMATO 60	UND	800	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
6	LIVROS E LIVRETOS PERSONALIZADOS	UND	3000	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
7	PANFLETOS COLORIDOS	UND	40000	R\$ 0,10	R\$ 4.000,00
8	PANFLETOS 1 COR	UND	20000	R\$ 0,04	R\$ 800,00
9	REQUISIÇÃO DE MATERIAL	UND	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
10	FORMULÁRIO FORMATO 09 75GR 01 COR - 100X1VIA GRAMATURA AP-24	BLO	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
11	FORMULARIOS PERSONALIZADOS	UNID	2.000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
12	PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO PARA EVETNOS	UNID	5.000	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
13	FOLDER COLORIDO COUCHÉ, FRENTE E VERSO 4 EDIÇÕES GRAMATURA 115 FORMATO 8	UNID	5.000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
14	IMPRESSÃO XEROX COLORIDA	UNID	8.000	R\$ 1,50	R\$ 12.000,00
15	CARTAZ COLORIDO COUCHÉ 4 EDIÇÕES GRAMATURA 115 - FORMATO 02	UNID	5.000	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
16	CRACHÁ - COLORIDO FRENTE 2 EDIÇÕES GRAMATURA SUPR. 250 - FORMATO 32	UNID	2.500	R\$ 2,50	R\$ 6.250,00
17	FORMULARIO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL (PAPEL JORNAL) (50X2)	BLO	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
18	PASTA ABA ELÁSTICO	UND	1.000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
19	FOLDER COLORIDO COUCHÉ FRENTE VERSO COM 4 ED. 3 MIL CADA - GRAMATURA 115 FORMATO 8	UND	2.000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
20	REQUISIÇÃO DE ABASTECIMENTO FORMATO 32 IMPRESSÃO 1X0 50X2 PAPEL AP 75 GR.	BLO	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
21	ENVELOPE 114X29 IMPRESSÃO 4X0	UNID	5.000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
22	ENVELOPE 24X34 IMPRESSÃO 4X0	UNID	5.000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
23	ENVELOPE 20X28	UNID	5.000	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
24	PAPEL TIMBRADO IMPRESSÃO 4X0 EM PAPEL AP 75 GR	UNID	10.000	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
25	FORMULÁRIOS FORMATO A-4 PAPEL AP-24 100 X	BLO	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00



Rua 2 de Julho, 340
 Centro - Ibicará-Bahia
 (73) 3242-1712
 (73) 98112-9452
 (73) 99107-4120

	1 - POLICROMIA				
26	FORMULÁRIOS FORMATO A-4 PAPEL AP-24 100 X 1 - 1 COR	BLO	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
27	BLOCO P/ ANOTAÇÃO, 50X1EM PAPEL AP 24 FORMATO 18	BLO	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
28	FOLHAS PARA RELATÓRIO A-4 PAPEL AP-24 100 X 1 - 1 COR	BLO	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
29	BLOCO P/ ANOTAÇÃO, 50X1EM PAPEL AP 24 FORMATO 12	BLO	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
30	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO, MONO, FRENTE/VERSO AP 24 FORMATO 16 IMPRESSÃO 1X1	UNID.	5.000	R\$ 0,14	R\$ 700,00
31	FICHA DE PLANEJAMENTO, CARTOLINA 240 GRAMAS, COR BRANCA ESCURO, 1X0 COR, 01 VINCO, TAMANHO ABERTO 50X32CM, TAMANHO FECHADO 25X32CM.	UNID.	5.000	R\$ 0,18	R\$ 900,00
32	AGENDAS DE PLANEJAMENTO CAPA DURA INVERNIZADA COM 200 PÁGINAS EM POLICROMIA 17 X 23	UND.	400	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
33	ETIQUETAS E RÓTULOS EM GERAL PARA PRODUTOS OU EVENTOS	UNID.	10.000	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
34	FICHA DE RESGISTRO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS, PAPEL A4		5.000	R\$ 0,14	R\$ 700,00
35	CADERNO DE ATIVIDADES ILUSTRADO - CAPA COLORIDA 04 POLICROMIA, FORMATO 08 INTERNO. CONTENDO 60 FOLHAS COLORIDAS EM PAPEL AP24, COM ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL.	UNID.	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
36	PASTA RÁPIDA COM BOLSA PAPEL SUPREMO INVERNIZADO POLICROMIA FORMATO 04	UNID.	2.000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
37	CADERNO - COM 172 PÁGINAS SENDO 80 FOLHAS PAUTADAS MIOLO 4X4 E CAPA DUODESIGN 350GR 4X0 LAMINADO BRILHO NA CAPA E CONTRA - CAPA TAMANHO A4	UNID.	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
38	CONVITES F-32 10X15,240GR 4X0	UNID.	2.000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
39	OFICIO TIMBRADO	BLO	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
40	CERTIFICADO: PAPEL AP60 - COLORIDO F8, FRENTE.	UNID.	1.000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
41	PAPEL CARTÃO	UND.	1.000	R\$ 0,60	R\$ 600,00
42	BANNERES EM DIVERSOS FORMATOS PARA DIVULGAÇÕES	BLO	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
43	PAPEL FOTO	BLO	1.000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
44	PAPEL ADESIVO	BLO	1.000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
45	BLOCO UM ESPIRAL AIRON	BLO	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
46	CARTÃO(FRENTE/VERSO) AP-60/ FORMATO -18	UND.	1.000	R\$ 0,80	R\$ 800,00
47	ENVELOPES PARA CONVITES	UNID.	1.000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
48	COPOS PERSONALIZADOS	UNID.	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 02 R\$ (CENTO E NOVENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)					R\$198.450,00



Rua 2 de Julho, 340
Centro - Ibicarai-Bahia
(73) 3242-1712
(73) 98112-9452
(73) 99107-4120

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 03 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL II

ITEM	TIPO DE IMPRESSO	UNID	QUANT	V. UNI	V. TOTAL
1	FORMULÁRIOS PERSONALIZADOS A4	UND	2000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
2	FICHA DE INSCRIÇÃO APL EM PAPEL AP 24 GRS FORMATO 8 IMPRESSÃO 1X0 PARA CURSOS	UND	3000	R\$ 0,30	R\$ 900,00
3	CRACHAS PRA EVENTOS	UND	1000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
4	LISTA DIÁRIA DE FREQUÊNCIA DOS JOVENS, CRIANÇAS E IDOSOS DOS PROGRAMAS SOCIAIS	BLO	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
5	OFICIO TIMBRADO	BLO	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
6	CARTILHAS PARA CADASTRO ÚNICO DOS PROGRAMAS SOCIAIS	UND	5000	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00
7	FOLHAS PARA RELATÓRIO DAS VISITAS DOMICILIARES	BLO	10000	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
8	BLOCO P/ ANOTAÇÃO, 50X1EM PAPEL AP 24 FORMATO 18	BLO	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
9	ENVELOPE SACO POLICROMIA	UND	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
10	ENVELOPE SACO 1 COR	UND	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
11	ENVELOPE OFÍCIO POLICROMIA	UND	6000	R\$ 1,00	R\$ 6.000,00
12	FICHAS DE CADASTRO FAMILIAR FORMATO OFÍCIO (4X1 CORES)	UND	8000	R\$ 0,40	R\$ 3.200,00
13	FORMULÁRIOS FORMATO A-4 PAPEL AP-24 100 X 1 - 1 COR	BLO	2000	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
14	FOLHAS DE CADASTRO FAMILIAR PARA AS AÇÕES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	UND	2000	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
15	BRINDES PERSONALIZADOS	BLO	10000	R\$ 2,00	R\$ 20.000,00
16	ADESIVO PARA EVENTOS	UND	10000	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 03 R\$ (NOVENTA E QUATRO MIL E SETECENTOS REAIS)					R\$ 94.700,00

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO I

ITEM	TIPO DE IMPRESSO	UNID	QUANT	V. UNI	V. TOTAL
1	CARTÃO DE VISITA COLORIDO FRENTE COUCHÉ GRAMATURA 230 FORMATO 64	UND	8.000	R\$ 0,60	R\$ 4.800,00
2	FOLDER COLORIDO COUCHÉ FRENTE VERSO COM 4 ED. 5 MIL CADA - GRAMATURA 115 FORMATO 8	UND	20.000	R\$ 0,40	R\$ 8.000,00
3	CARTAZ CLORIDO 4 EDIÇÕES DE 5000 CADA GRAMATURA 115 FORMATO A-2	UND	30.000	R\$ 0,70	R\$ 21.000,00
4	PASTA RÁPIDA C/ BOLSA COLORIDA SUPREMO 250 FORMATO A-4	UND	6.000	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00
5	CRACHÁ - COLORIDO FRENTE SUPREMO 250	UND	4.000	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00

CNPJ: 10.818.080/0001-40 - Inscrição Estadual: 82.886.404 - ME



Rua 2 de Julho, 340
 Centro - Ibicaraí-Bahia
 (73) 3242-1712
 (73) 98112-9452
 (73) 99107-4120 e

	FORMATO 60				
6	CAPA DE PROCESSO	UND	8.000	R\$ 4,00	R\$ 32.000,00
7	PANFLETOS COLORIDOS	UND	40.000	R\$ 0,10	R\$ 4.000,00
8	PANFLETOS 1 COR	UND	20.000	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00
9	REQUISIÇÃO DE MATERIAL	BLO	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
10	FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DIVERSAS -RH-75GR 01 COR - 100X1VIA GRAMATURA AP-24 FORMATO A4	BLO	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
11	FORMULARIO DIVERSOS	UNID	10.000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
12	FICHA DE REGISTRO DE PESSOAL F, 4 GRAMATURA AP-60 FORMATO A-4	UNID	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
13	FOLDER COLORIDO COUCHÉ, FRENTE E VERSO 4 EDIÇÕES GRAMATURA 115 FORMATO 8	UNID	5.000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
14	BOLETIM ESCOLAR COLORIDO	UNID	4.000	R\$ 1,20	R\$ 4.800,00
15	CARTAZ COLORIDO COUCHÉ 4 EDIÇÕES GRAMATURA 115 - FORMATO 02	UNID	5.000	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
16	CRACHÁ - COLORIDO FRENTE 2 EDIÇÕES GRAMATURA SUPR. 250 - FORMATO 32	UNID	2.500	R\$ 2,50	R\$ 6.250,00
17	FORMULARIO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL (PAPEL JORNAL) (50X2)	BLO	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
18	CARTÃO DE VISITA COLORIDO FRENTE COUCHÉ GRAMATURA 230 FORMATO 64	UND	1.000	R\$ 0,30	R\$ 300,00
19	FOLDER COLORIDO COUCHÉ FRENTE VERSO COM 4 ED. 3 MIL CADA - GRAMATURA 115 FORMATO 8	UND	2.000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
20	REQUISIÇÃO DE ABASTECIMENTO FORMATO 32 IMPRESSÃO 1X0 50X2 PAPEL AP 75 GR.	BLO	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
21	ENVELOPE 114X29 IMPRESSÃO 4X0	UNID	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
22	ENVELOPE 24X34 IMPRESSÃO 4X0	UNID	5.000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
23	ENVELOPE 20X28	UNID	5.000	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
24	PAPEL TIMBRADO IMPRESSÃO 4X0 EM PAPEL AP 75 GR	UNID	10.000	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
25	FORMULÁRIOS FORMATO A-4 PAPEL AP-24 100 X 1 - POLICROMIA	BLO	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
26	FORMULÁRIOS FORMATO A-4 PAPEL AP-24 100 X 1 - 1 COR	BLO	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
27	BLOCO P/ ANOTAÇÃO, 50X1EM PAPEL AP 24 FORMATO 18	BLO	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
28	FOLHAS PARA RELATÓRIO A-4 PAPEL AP-24 100 X 1 - 1 COR	BLO	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
29	BLOCO P/ ANOTAÇÃO, 50X1EM PAPEL AP 24 FORMATO 12	BLO	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
30	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO, MONO, FRENTE/VERSO AP 24 FORMATO 16 IMPRESSÃO 1X1	UNID.	5.000	R\$ 0,14	R\$ 700,00
31	FICHA DE PLANEJAMENTO, CARTOLINA 240 GRAMAS, COR BRANCA ESCURO, 1X0 COR, 01 VINCO, TAMANHO ABERTO 50X32CM, TAMANHO FECHADO 25X32CM.	UNID.	5.000	R\$ 0,18	R\$ 900,00
32	AGENDAS DE PLANEJAMENTO CAPA DURA INVERNIZADA COM 200 PÁGINAS EM POLICROMIA 17 X 23	UND.	400	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
33	FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO FOLHA TAMANHO 21X30 CM, SULFITE 90GRAMAS, 1X1 COR, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO.	UNID.	5.000	R\$ 0,14	R\$ 700,00



Rua 2 de Julho, 340
 Centro - Ibicará-Bahia
 (73) 3242-1712
 (73) 98112-9452
 (73) 99107-4120 e

34	FICHA DE RESGISTRO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS, PAPEL A4		5.000	R\$ 0,14	R\$ 700,00
35	CADERNO DE ATIVIDADES ILUSTRADO - CAPA COLORIDA 04 POLICROMIA, FORMATO 08 INTERNO. CONTENDO 60 FOLHAS COLORIDAS EM PAPEL AP24, COM ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL.	UNID.	800	R\$ 35,00	R\$ 28.000,00
36	PASTA RÁPIDA COM BOLSA PAPEL SUPREMO INVERNIZADO POLICROMIA FORMATO 04	UNID.	5.000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
37	CADERNO - COM 172 PÁGINAS SENDO 80 FOLHAS PAUTADAS MIOLO 4X4 E CAPA DUODESIGN 350GR 4X0 LAMINADO BRILHO NA CAPA E CONTRA - CAPA TAMANHO A4	UNID.	800	R\$ 33,00	R\$ 26.400,00
38	CONVITES F-32 10X15,240GR 4X0	UNID.	2.000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
39	OFICIO TIMBRADO	BLO	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
40	CERTIFICADO: PAPEL AP60 - COLORIDO F8,FRENTE.	UNID.	1.000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
41	FICHAFORMATO -08, PAPEL AP-40 IMPR. PRETA	UND.	5.000	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
42	BLOCO DE REQUISIÇÃO (FRETE/VERSO) 100X1/AP-24/A-4	BLO	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
43	FICHA DE CADASTRAMENTO 100X1/AP-24/A-4	BLO	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
44	FICHA DE (FRENTE/VERSO) 100X1/AP-24 FORMATO /A-4	BLO	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
45	FORMULÁRIO(FRENTE/VERSO) 100X1/AP-24 FORMATO /A-4	BLO	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
46	CARTÃO(FRENTE/VERSO) AP-60/ FORMATO -18	UND.	1.000	R\$ 0,80	R\$ 800,00
47	SOLICITAÇÃO DE COMPRAS - FRENTE/VERSO 100X1 AP - 18 FORMATO A-4	BLO	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
48	REQUISIÇÃO DE MATERIAL 100X1 AP 24 FORMATO A 4	BLO	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 04 R\$ (DUZENTOS E SESSENTA MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)					R\$ 260.750,00

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 05 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO II

ITEM	TIPO DE IMPRESSO	UNID	QUANT	V. UNI	V. TOTAL
1	CADERNETAS DO ENSINO FUNDAMENTAL DO 1º AO 5º ANO: DUPLEX-VERNIZ 250GRS, CAPA COLORIDA 04 POLICROMIA, FORMATO 08 INTERNO. CONTENDO 66 PÁGINAS EM PAPEL AP24.	Unid.	1.200	R\$ 32,00	R\$ 38.400,00
2	BOLETINS: PAPEL AP60 - COLORIDO F 08 FRENTE	Unid.	10000	R\$ 2,00	R\$ 20.000,00
3	HISTÓRICO ESCOLAR: PAPEL AP 24 - MONO F8 FRENTE E VERSO	Unid.	10000	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
4	ATA DE RESULTADOS FINAIS: PAPEL AP24 - MONO F 08, FRENTE E VERSO.	Unid.	10000	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00



Rua 2 de Julho, 340
 Centro - Ibicaraí-Bahia
 (73) 3242-1712
 (73) 98112-9452
 (73) 99107-4120

5	CADERNETA DO ENSINO FUNDAMENTAL DO 6º AO 9º ANO: DUPLEX-VERNIZ 250GRS, CAPA COLORIDA 04 POLICROMIA, FORMATO 08 INTERNO. CONTENDO 66 PÁGINAS EM PAPEL AP24.	Unid.	2000	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00
6	DIÁRIO DE NOTAS DO ENSINO FUNDAMENTAL DO 6º AO 9º ANO: DUPLEX-VERNIZ 250GRS, CAPA COLORIDA 04 POLICROMIA, FORMATO 08 INTERNO. CONTENDO 66 PÁGINAS EM PAPEL AP24.	Unid.	1000	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
7	FICHA DE MATRÍCULA: PAPEL AP24 – 02 CORES F 08, FRENTE E VERSO.	Unid.	10000	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
8	CADERNO DE ATIVIDADES PARA REFORÇO - CAPA COLORIDA 04 POLICROMIA, FORMATO 08 INTERNO. CONTENDO 60 FOLHAS COLORIDAS EM PAPEL AP24, COM ENCADERNAÇÃO EM BROCHURA.	Unid.	1000	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
9	CADERNETAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL: DUPLEX-VERNIZ 250GRS, CAPA COLORIDA 04 POLICROMIA, FORMATO 08 INTERNO. CONTENDO 88 PÁGINAS EM PAPEL AP24.	Unid.	1000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
10	FICHA DE PARECER INDIVIDUAL DO ALUNO: PAPEL AP24 – 02 CORES F 08, FRENTE E VERSO.	Unid.	10000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
11	CADERNO DE ATIVIDADES ILUSTRADO - CAPA COLORIDA 04 POLICROMIA, FORMATO 08 INTERNO. CONTENDO 60 FOLHAS COLORIDAS EM PAPEL AP24, COM ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL.	Unid.	1200	R\$ 37,00	R\$ 44.400,00
12	CARTAZ COLORIDO COUCHÊ 4 EDIÇÕES GRAMATURA 115 - FORM. 02		6.000	R\$ 0,90	R\$ 5.400,00
13	BOLETIM ESCOLAR	UNID	4000	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00
14	ENVELOPE 114X229 IMPRESSÃO 4X0	UNID	6000	R\$ 1,00	R\$ 6.000,00
15	ENVELOPE 24X34 90 GRAMAS IMPRESSÃO 4X0	UNID	6000	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00
16	ENVELOPE 20X28 IMPRESSÃO 4X0	UNID	6000	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00
17	FICHA DE TRANSFERÊNCIA	UNID	6000	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00
18	AGENDA ESCOLAR COM 200 PÁGINAS POLICROMIA CAPA DURA INVERNIZADA 17 X 23	UNID	1.000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 05 R\$ (TREZENTOS E QUARENTA MIL E DUZENTOS REAIS)					R\$ 340.200,00

PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

LOTE 06 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO III

ITEM	TIPO DE IMPRESSO	UNID	QUANT	V. UNI	V. TOTAL
1	PASTA RÁPIDA C/ BOLSA COLORIDA SUPREMO 250 FORMATO A-4	UND	2.000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
2	CAPA DE PROCESSO	UND	10.000	R\$ 3,16	R\$ 31.600,00
3	XEROX COLORIDAS	UND	200.000	R\$ 0,40	R\$ 80.000,00
4	REQUISIÇÃO DE MATERIAL	UND	400	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
5	FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DIVERSAS -RH-75GR 01 COR - 100X1VIA GRAMATURA AP-24	BLO	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00



Rua 2 de Julho, 340
 Centro - Ibicarai-Bahia
 (73) 3242-1712
 (73) 98112-9452
 (73) 99107-4120 e

	FORMATO A4				
6	FORMULARIO DIVERSOS	UNID	20.000	R\$ 0,60	R\$ 12.000,00
7	FICHA DE REGISTRO DE PESSOAL F, 4 GRAMATURA AP-60 FORMATO A-4	UNID	5.000	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
8	FORMULARIO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL (PAPEL JORNAL) (50X2)	BLO	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
9	REQUISIÇÃO DE ABASTECIMENTO FORMATO 32 IMPRESSÃO 1X0 50X2 PAPEL AP 75 GR.	BLO	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
10	ENVELOPE 114X29 IMPRESSÃO 4X0	UNID	5.000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
11	ENVELOPE 24X34 IMPRESSÃO 4X0	UNID	5.000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
12	ENVELOPE 20X28	UNID	5.000	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
13	PAPEL TIMBRADO IMPRESSÃO 4X0 EM PAPEL AP 75 GR	UNID	10.000	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
14	FORMULÁRIOS FORMATO A-4 PAPEL AP-24 100 X 1 - POLICROMIA	BLO	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
15	FORMULÁRIOS FORMATO A-4 PAPEL AP-24 100 X 1 - 1 COR	BLO	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
16	BLOCO P/ ANOTAÇÃO, 50X1EM PAPEL AP 24 FORMATO 18	BLO	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
17	FOLHAS PARA RELATÓRIO A-4 PAPEL AP-24 100 X 1 - 1 COR	BLO	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
18	BLOCO P/ ANOTAÇÃO, 50X1EM PAPEL AP 24 FORMATO 12	BLO	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
19	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO, MONO, FRENTE/VERSO AP 24 FORMATO 16 IMPRESSÃO 1X1	UNID.	5.000	R\$ 0,14	R\$ 700,00
20	FICHA DE RESGITRO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS, PAPEL A4		5.000	R\$ 0,14	R\$ 700,00
21	PASTA RÁPIDA COM BOLSA PAPEL SUPREMO INVERNIZADO POLICROMIA FORMATO 04	UNID.	4.000	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00
22	OFICIO TIMBRADO	BLO	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
23	FICHAFORMATO -08, PAPEL AP-40 IMPR. PRETA	UND.	5.000	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
24	BLOCO DE REQUISIÇÃO (FRETE/VERSO) 100X1/AP-24/A-4	BLO	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
25	FICHA DE CADASTRAMENTO 100X1/AP-24/A-4	BLO	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
26	FICHA DE (FRENTE/VERSO) 100X1/AP-24 FORMATO /A-4	BLO	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
27	FORMULÁRIO(FRENTE/VERSO) 100X1/AP-24 FORMATO /A-4	BLO	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
28	SOLICITAÇÃO DE COMPRAS - FRENTE/ VERSO 100X1 AP - 18 FORMATO A-4	BLO	100	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 06 R\$ (CENTO E NOVENTA E NOVE MIL, NOVECIENTOS E OITENTA REAIS)					R\$ 199.980,00

Declaro que os produtos e serviços ofertados para todos os lotes arrematados estão estritamente de acordo com as características constantes do Anexo I – Especificações Técnicas/Proposta de Preço deste Edital.

Declaro estar em dia com todas as obrigações trabalhistas e previdenciárias, conforme legislação vigente.



Rua 2 de Julho, 340
Centro - Ibicarai-Bahia
(73) 3242-1712
(73) 98112-9452
(73) 99107-4120

O prazo de eficácia desta proposta é de 60 dias, a partir da entrega do respectivo envelope, conforme art. 64, § 3º da Lei de Licitações. A eficácia suspensiva dos recursos hierárquicos que forem interpostos no curso da licitação estender-se-á ao prazo de convocação previsto no artigo 64 § 3º da Lei de Licitações.

Declaro ter total e plena ciência das condições do transporte, local e prazo de entrega e possuímos totais condições de cumprir com as devidas exigências contidas no instrumento convocatório e estamos em total concordância com tais exigências.

Declaro que a empresa se enquadra como ME

Declaro que somos optantes do Simples Nacional

Declaro que todos os itens contidos neste lote são de "MARCA PRÓPRIA"

Dados bancários:

Declaro total garantia e substituição dos produtos, sem ônus para a Administração Municipal, durante o prazo de validade dos mesmos, caso venham a apresentar vícios e/ou defeitos.

BANCO DO BRASIL: AGÊNCIA 0564-9 – CONTA 12746-9

André Luiz Alves Santos

ANDRÉ LUIZ ALVES SANTOS – 09439986-70
CNPJ:10.818.080/0001-40
André Luiz Alves Santos